

מדינת ישראל
משרד החינוך
המנהל הפדגוגי
האגף לתלמידים מחוננים ומצטיינים

ח' בחשוון תשפ"ג
02.11.2022
סימוכין: 2000-1038-2022-0010840

לכבוד
ראשי מנהלי / אגפי / מחלקות חינוך ברשויות המקומיות
רפרנטים מחוזיים למחוננים ולמצטיינים
מנהלי מרכזי העשרה למחוננים ולמצטיינים
מנהלי בתי"ס בהם פועלות כיתות מחוננים
מנהלי חט"ב
מנהלי בתי"ס יסודיים
רכזי מסלולי כיתות מחוננים
יועצות/ יועצים במסלולי מחוננים

שלום רב,

הנדון: עדכון בנושא תהליך הקבלה לכיתות המחוננים בחינוך העל יסודי (כיתות ו'-ט') לקראת לימודים בתשפ"ד

האגף למחוננים ולמצטיינים במשרד החינוך החל בתהליך רישום למבחני הקבלה לתכניות הייחודיות לתלמידים מחוננים ומצטיינים בחינוך העל יסודי לקראת שנת הלימודים הבאה (תשפ"ד).

הכיתות הייחודיות לתלמידים מחוננים משולבות בבתי הספר העל יסודיים במספר ישובים ברחבי הארץ. כיתות אלה הן כיתות על אזוריות. ניתן לצפות ברשימה העדכנית של בתי"ס המפעילים את הכיתות הייחודיות למחוננים ושכבות הגיל הנבחנות בתשפ"ג [בפורטל הורים](#).

פתיחת הכיתות מותנת במספר תלמידים מינימלי שימצאו מתאימים ובקיום תקציב תוספתי לכיתה בהתאם להגדרות חוזר מנכ"ל בנושא.

נבקשכם להביא את המידע לציבור ההורים והתלמידים שהרישום למבחנים לתלמידי כיתות ו'-ט' החל בתאריך 3.10.2022 ויסתיים בתאריך 15.11.2022.

המבחנים יתקיימו בחודש ינואר 2023 בלבד, לקראת שיבוץ בכיתות המחוננים בשנת הלימודים תשע"ד. המבחנים יתקיימו בכפוף להנחיות משרד החינוך ומשרד הבריאות. במקרה שיחול שינוי במועדים עקב הגבלות והנחיות משרד החינוך ומשרד הבריאות תינתן על כך הודעה בפורטל.

תנאי הקבלה לכיתות הייחודיות למחוננים בחינוך העל-יסודי הינם:

1. מבחן קבלה הנערך מטעם האגף למחוננים ולמצטיינים במשרד החינוך, באמצעות זכיין המאושר לכך בלבד.
2. ראיון קבלה אישי המתקיים על ידי המנהל והצוות הפדגוגי בבית הספר.
3. מקום פנוי בכיתה.

רח' דבורה הנביאה 2, ירושלים; 9510402 טל*6552 או באמצעות פורטל הורים | <http://www.education.gov.il/gifted>

شارع دبوراهننبينة 2, اورشليم-القدس, 9510402 هاتف*6552

מסמך זה עלול להכיל מידע המוגן לפי חוק הגנת הפרטיות – מוסרו שלא כדין עובר עבירה

מדינת ישראל
משרד החינוך
המנהל הפדגוגי
האגף לתלמידים מחוננים ומצטיינים

תנאי הקבלה עבור תלמידים בוגרי מסגרות מחוננים בשנתוני המעבר (מיסודי לעל יסודי) בלבד:

נדרשים במבחן קבלה גם תלמידי ו' שלמדו במסלול כיתות מחוננים בחינוך היסודי במעבר לחט"ב וחלים עליהם כל תנאי הקבלה וכן ההליך המיוחד לבוגרי תכניות ומסגרות המחוננים שהישגיהם בבחינה לא יגיעו לאחוזון הנדרש לקבלה כפי שיוסבר להלן:

תלמידים בוגרי מסגרות למחוננים בשלב חינוך יסודי (מרכזי יום העשרה למחוננים וכיתות מחוננים), שאותרו ולמדו באחת המסגרות במשך שנתיים לפחות שקדמו למועד המבחן והישגיהם במבחן הקבלה לא הגיעו לסף הנדרש, תבחן קבלתם לכיתה באופן הבא:

האגף לתלמידים מחוננים ומצטיינים יפנה לקבלת חוות דעת של הצוות החינוכי במסגרת המחוננים.

חוות הדעת תינתן על בסיס מחוון אחד המתייחס לתפקודיו של התלמיד בהיבטים לימודיים, התנהגותיים וחברתיים ואושר על ידי ועדת ההיגוי של האגף והייעוץ המשפטי של משרד החינוך. ציון חוות הדעת ישוקלל עם ציון המבחן, ועל סמך תוצאות השקלול יוחלט אם התלמיד יוזמן לריאיון קבלה.

ילדים המעוניינים ללמוד באחת הכיתות הייחודיות בחינוך העל-יסודי מתבקשים להירשם למבחן באמצעות הגשת **פנייה מקוונת בפורטל הורים**.

בתהליך ההרשמה נדרש לציין את מסלול כיתות המחוננים שאליו התלמיד מעוניין להיבחן ואת סוג המבחן המתאים לו:

- **למבחן רגיל לתלמידים הנבחרים לראשונה בכיתות ו'–ט'** (כולל אפשרות לבחירת שפת היבחנות מתוך השפות הקיימות למבחן זה)
- **למבחן בתנאים מותאמים ולמבחן בשפה מותאמת לתלמידי כיתות ו'**
- **לבקשות ערעור ולמבחן חוזר מכל סוג לתלמידים בכיתות ז'–ט'**

ההשתתפות במבחן כרוכה בתשלום דמי רישום בסך 50 ש"ח בלבד. קישור לביצוע התשלום יישלח מייד בסיום הרישום. דמי הרישום אחידים לכל סוגי הבחינות.

יובהר בזאת כי סיום הליך הרישום וקבלת מועד לבחינה מותנים בהשלמת הרישום במועד ובביצוע התשלום.

השתתפות במבחני הקבלה היא זכות ולא חובה. פעולת הרישום למבחני האיתור לתכניות הייחודיות למחוננים בעל-יסודי מהווה את הסכמת ההורים להעברת מידע על ילדם בין גופים (הגוף הבוחן, האגף למחוננים ולמצטיינים במשרד החינוך, מנהלי תוכניות למחוננים ולמצטיינים, מנהלי מסגרות למחוננים).

המבחנים יתקיימו בחודש ינואר 2023 בלבד, לקראת שיבוץ בכיתות המחוננים בשנת הלימודים – תשע"ד. המבחנים יתקיימו בכפוף להנחיות משרד החינוך ומשרד הבריאות. במקרה שיחול שינוי במועדים עקב הגבלות והנחיות משרד החינוך ומשרד הבריאות תינתן על כך הודעה בפורטל.

המבחנים יתקיימו במספר מועדים ובמספר מרכזי בחינה בארץ.

מדינת ישראל
משרד החינוך
המנהל הפדגוגי
האגף לתלמידים מחוננים ומצטיינים

אין לשלוח לבחינה ילד חולה או ילד שהונחה להישאר בבידוד. יש להודיע למוקד חברת "טלדור" לצורך תיאום מועד בחינה חדש מבין המועדים הקיימים בלבד. בכל שאלה ניתן לפנות באמצעות מוקד שירות מידע ארצי לפניות הורים בטלפון *6552 או לפתוח פנייה מקוונת בפורטל הורים.

ביישובים שבהם פועלות כיתות המחוננים, התלמידים יופנו, ללא אפשרות בחירה, לכיתה הפועלת ביישובם, למעט במקרים שבהם השיבוץ המבוקש הוא פנימייה שבה מופעל מסלול כיתות מחוננים על-אזור. ביישובים שבהם לא פועלות כיתות מחוננים, התלמיד יוכל לבחור ללמוד במסלול **הקרוב ביותר** למקום מגוריו ובכפוף למקום פנוי.

בחירה במסלול כיתות מחוננים שאינו ביישוב המגורים של התלמיד כפוף לאישור לימודי חוץ מטעם הרשות השולחת. אין באישור הקבלה לכיתה כדי להבטיח השתתפות בהסעות התלמיד לבית הספר. השתתפות המשרד במימון ההסעה תהיה בכפוף לקריטריונים ונהלים של אגף הסעות במשרד החינוך ובהתאם למדיניות הרשות ושיעור השתתפות המקובל ברשות (לפי תעריף "פר תלמיד"). **השיוך לכיתה הוא בהתאם לאישור האגף למחוננים ולמצטיינים.**

תוצאות המבחנים יועברו ישירות לאגף למחוננים ולמצטיינים, והוא שיקבע אם הישגי התלמיד עומדים בקריטריונים שנקבעו כסף הקבלה לכיתות המחוננים.

בכל מקרה לא יימסר להורים או לכל גורם אחר שום מידע מעבר לעובדת זכאותו או אי-זכאותו של התלמיד ללמוד בכיתה למחוננים, מאחר שהמבחנים לא נועדו לאבחן את פרופיל הכישורים של התלמידים, אלא רק לאתר את התלמידים בעלי הכושר הכללי הגבוה ביותר יחסית לתלמידי השנתון.

בתום תהליך האיתור, שיתקיים עד סוף חודש מרץ 2023, יישלחו על ידי האגף לתלמידים מחוננים ומצטיינים בשיתוף עם הגוף הבוחן הודעות בכתב לכל ההורים לגבי תוצאות הליך האיתור של ילדם (אי-עמידה בסף הקבלה / עמידה בסף הקבלה ובהתאם לכך הפניה להמשך תהליך הקבלה אחת מהתוכניות הייחודיות).

תלמיד שהישגיו לא יתאימו לסף הנדרש יהיה זכאי להגיש בקשה למבחן חוזר שיתקיים במועד המבחנים הבא בלבד חורף 2024. לא ניתן להיבחן פעמיים באותה שנה. מבחן חוזר יתקיים לא לפני שיחלפו לפחות 10 חודשים ממועד המבחן הקודם.

אם התלמיד שייך לקבוצות אוכלוסייה מיוחדות:

תלמידים עם צרכים מיוחדים - תלמידים שאובחנו והוכרו באופן רשמי באחת מהקטגוריות הבאות: לקות למידה, הפרעת קשב וריכוז, הפרעת תקשורת, מוגבלות פיזית ו/או מצב בריאותי מיוחד המצריך תנאי בחינה מותאמים זכאים להגיש בקשה למבחן בתנאים מותאמים באמצעות פנייה מקוונת [בפורטל הורים של משרד החינוך](#) בצירוף המסמכים המתאימים 15.11.2022

מבחני איתור בשפה מותאמת - תלמידים העומדים בקריטריונים הבאים זכאים להגיש בקשה למבחן בשפה מותאמת (אנגלית, צרפתית או רוסית) באמצעות הגשת בקשה מקוונת [בפורטל הורים של משרד החינוך](#) עד תאריך 15.11.2022.

מדינת ישראל
משרד החינוך
המנהל הפדגוגי
האגף לתלמידים מחוננים ומצטיינים

הודעות SMS נשלחו להורי תלמידי ו', ז' ובתיה"ס, המעדכנים אותם על תחילת תהליך האיתור וכן הפנייה לפורטל הורים ולמוקד שירות ומידע ארצי בשאלות ותמיכה לצורך מידע נוסף ורישום.

לתשומת ליבכם, תלמידים הלומדים בתכניות העשרה למחוננים ולמצטיינים לא נדרשים למבחן קבלה נוסף להמשך לימודיהם במרכזי העשרה למחוננים ולמצטיינים.

מבחן הקבלה הוא למסלול כיתת מחוננים.

בהצלחה לכל המועמדים.

בברכה,



מנחם נדלר
מנהל האגף

העתקים:

גב' אינה זלצמן, סמנכ"לית בכירה ומנהלת המינהל הפדגוגי
מנהלי מחוזות

גב' מירי נבון, סגנית בכירה למנהלת המינהל הפדגוגי

גב' אתי סאסי, סגנית בכירה למנהלת המינהל הפדגוגי

דר' קרן רז נצר, מנהלת אגף א' חינוך עי"ס

גב' חנה ללוש, מנהלת אגף א' (חינוך יסודי)

מר שמעון אבני, מנהל אגף א' הסעות והצטיידות, משרד החינוך

גב' חנה הקסטר, מפקחת ממונה פיתוח מקצועי, אגף א' עי"ס

גב' גילה כהן דרעי, ס. מנהל האגף למחוננים ולמצטיינים

גב' פנינה זלצר, מפקחת ארצית למחוננים

עו"ד עדי נעם סביר, יועצת משפטית, משרד החינוך

מר יניב מלליס, מנהל חטיבה, מרכז שירות ומידע ארצי, מינהל טכנולוגיות דיגיטליות ומידע

מר אלון ויג, מנהל חטיבת בתי הספר, מינהל תקשוב טכנולוגיה ומערכות מידע

רפרנטים מחוזיים למחוננים ולמצטיינים

מדריכים פדגוגיים ומתכללים למחוננים

גב' פלורית ארנון, מדריכה ארצית לאיתור, האגף למחוננים ולמצטיינים

גב' טלי ברנד, מדריכה ארצית ליעוץ, האגף למחוננים ולמצטיינים

גב' גלית צמח, מרכזת פניות וטיפול בפרט, האגף למחוננים ולמצטיינים